[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2024 года                                                                                        № 432
О внесении изменений в постановление Главы Одесского муниципального района Омской области от 20.09.2017 № 527 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Одесского муниципального района»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству приложения 2, утвержденного постановлением  Главы Одесского муниципального района Омской области от 20.09.2017 № 527 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ  на территории Одесского муниципального района», в соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьями 27, 28 Устава Одесского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение  2, утвержденное  постановлением  Главы Одесского муниципального района Омской области от 20.09.2017 № 527 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ  на территории Одесского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее    постановление     разместить     на   сайте    Одесского

муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://odesskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава                                                                                           Е.Ю. Журавлёв
	СОГЛАСОВАНО

Руководитель УФССП России по Омской области – главный судебный пристав по Омской области

генерал-майор внутренней службы
___________________Г.М. Титова

СОГЛАСОВАНО

Руководитель Азовского МФ

ФКУ УИИ УФСИН России по

Омской области

п/полковник внутренней службы

_____________ А.А. Пегушин
	Приложение 2

к постановлению Главы Одесского

 муниципального района

Омской области

                               от 20.09.2017 № 527 (в редакции постановления Администрации Одесского муниципального района Омской области от 27.11.2024 №432)

ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ на территории Одесского муниципального района Омской области

1. Благоустройство, озеленение территорий населенного пункта, муниципальных организаций;
2. Уборка территорий населенного пункта, муниципальных организаций от мусора, опавших листьев, снега, льда, очистка ливневых систем от грязи;
3. Уборка производственных и служебных помещений;
4. Земляные работы;
5. Косметический ремонт зданий и помещений муниципальных организаций;
6. Общестроительные работы;
7. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы;
8. Сезонная помощь при проведении сельскохозяйственных работ и заготовок сельхозпродукции;
9. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;
10. Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, уборка порубочных остатков;
11. Участие в строительстве жилья и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения;
12. Участие в восстановлении историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон.